1.Vista solicitud presentada por el Despacho profesional de la Letrada Dª Fátima Pérez Gómez a 
nombre de D. Gabriel Daniel Muñoz Ruiz con D.N.I N.º , en fecha 10/02/2025,en el 
que se requiere la indemnización económica a satisfacer por la Administración de la Ciudad 
Autónoma de Melilla en concepto de Responsabilidad Patrimonial  de MIL OCHENTA Y UN 
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (1.081,60 euros) por daños causados en su vehículo, 
matrícula  de marca , modelo  como consecuencia de la caía de una señal de 
tráfico el día 04/12/2024, en la calle Teniente Moran.
2.- Por todo ello, en base a lo establecido en el Art. 67 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del

[...]

que en el mes de diciembre no existió ningún día en el que se hayan registrado valores superiores 
a los umbrales en las estaciones de la provincia de Melilla (documento n.º 4).

9.-Se ha solicitado y existe RC N.º 12025000026396 de fecha 30/05/2025 por importe de MIL 
OCHENTA Y UNO CON SESENTA (1.081,60 euros).

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Competencia

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16 apartado 20 y el art. 111 del Reglamento de 
Gobierno y Administración de la Ciudad Autónoma de Melilla y la normativa patrimonial y de 
régimen local, resulta competente el Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Melilla para